Otong Nawawi selain berdakwah dalam rangka menyebarluaskan ajaran agama Islam, juga mendirikan pesantren, serta menukil beberapa kitab. Kitab tukilannya yang sekarang masih diajarkan di pesantren Thoriqotul Huda Al-Hasanah Saketi.³

Abuya KH. Otong Nawawi lahir pada hari Jum'at 7 Muharram tahun 1344 H/1925 M di Kampung Manunjang, Desa Ciandur, Kecamatan Saketi, Pandeglang-Banten. Abuya KH. Otong Nawawi merupakan pendiri pesantren Thoriqotul Huda Al-Hasanah di Ciandur-Saketi Pandeglang.⁴ Selain mengasuh pesantren Thoriqotul Huda Al-Hasanah, Abuya KH.